

P R O T O K Ó Ł N r 3 7 / 2 0 1 4

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia i Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy odbytego w dniu 13 listopada 2014r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęło godz. 10⁰⁰ - zakończono godz. 10²⁵.

Przewodniczyła: radna Ewa Ziejewska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy.

Obecni: członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. Nr 1).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Henryk Kacprzyk - Wójt Gminy
2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

Ad pkt 1 i 2. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy – Ewa Ziejewska dokonała otwarcia posiedzenia Komisji. Stwierdziła prawomocność obrad oraz przedstawiła projekt porządku obrad.

Porządek obrad Komisji został przyjęty w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było w/g następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
 - w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Grunwald
 - w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2014 - 2022
 - w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2014 rok
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad pkt 4. Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2014 – 2022.

Od ostatniej sesji minęło trochę czasu, więc mamy zmiany w budżecie. Zostały wydane 4 zarządzenia wójta. Zwiększamy budżet o dużą kwotę, bo o 1.166.371,32 zł, w tym o kwotę 834.348,41 zł wynikającą z zarządzeń wójta.

Pierwsze zarządzenie było wydane 30.09.2014r. na kwotę 118.750,00 zł - to były zmiany dotyczące GOPS, następne zarządzenie było również wydane 30 września, ale zmiany wpłynęły później z Krajowego Biura Wyborczego i była to kwota 10.040,- zł przeznaczona na przygotowanie do wyborów, następne zarządzenie było wydane 28.10.2014r. - na kwotę 677.821,41 zł było to związane z wypłatą akcyzy dla rolników, dotacją na książki, stypendia i dla GOPS, czwarte kolejne zarządzenie było wydane 03.11.2014r. dotyczyło kwoty 27.737,00 zł. Była to kwota przyznana przez KBW na diety dla gminnych i obwodowych komisji wyborczych oraz przewidziana kwota na drugą turę ewentualnych wyborów.

Ogólna kwota zwiększeń zarządzeniami wójta wydana była na kwotę

834.348,41zł.

Uchwałą dzisiejszą zwiększamy budżet o kwotę 332.022,91 zł i wynika to z analizy dotychczasowych dochodów jak i wydatków.

Uwag nie zgłoszono.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2014 rok.

Po przeanalizowaniu dotychczasowych dochodów, dochody zwiększamy o kwotę 332.022,91 zł. Decyzji Wojewody nie było. Ta sama kwota została rozdysponowana po stronie wydatków zgodnie z przeznaczeniem.

Radny Artur Poganiacz – za wybory płacimy sami.

Pani Skarbnik – na wybory otrzymujemy środki z Krajowego Biura Wyborczego zarówno na wyposażenie jak i diety.

Innych uwag nie zgłoszono.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Grunwald.

Jeżeli chodzi o osobę Piotra Żuchowskiego, jest to od 7 lat Wiceminister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Generalny Konserwator Zabytków.

Jest to osoba która mocno wpisała się w historię Gminy Grunwald a szczególnie jeżeli chodzi o pomoc w organizacji imprezy grunwaldzkiej. Jeszcze nie będąc Ministrem, był Wicemarszałkiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z jego inicjatywy i Marszałka Andrzeja Ryńskiego powstał projekt rozbudowy Pól Grunwaldzkich. Gdyby trwało to dalej, to powstałoby to muzeum o którym mówimy, ale zmieniła się opcja polityczna i przyszedł Marszałek z innej opcji politycznej, który już nie kontynuował, mimo że kluczowe projekty znowu były ustalane w nowym rozdaniu środków unijnych lecz Pola Grunwaldzkie tam się nie znalazły.

Piotr Żuchowski cały czas wspiera budżet imprezy grunwaldzkiej. Propaguje w całym kraju i Europie naszą imprezę, a propagując imprezę propaguje naszą gminę.

Dotychczas mieliśmy dwie osoby. Była to Hm Barbara Pawłowska-Bogdańska, która prowadziła Wspólnoty Drużyn Grunwaldzkich, również od roku dziewięćdziesiątego propagowała naszą gminę w skali kraju ściągając corocznie około 2 tysięcy harcerzy na Pola Grunwaldzkie. Pani Bogdańska zmarła w ubiegłym roku.

Drugim Honorowym Obywatelom jest Arcybiskup Edmund Piszcz, który bardzo mocno propaguje imprezę grunwaldzką. Nie było imprezy bez jego obecności. Człowiek bardzo zaangażowany w wychowanie młodzieży.

Myślę, że nie szastamy tymi honorowymi obywatelami Gminy Grunwald, tylko nadajemy obywatelom bardzo zasłużonym.

Uważam, że poprzez pomoc KRUS wspiera straże pożarne, to Piotr Żuchowski zasłużył na takie wyróżnienie.

Radny Krzysztof Fabisiak – jak to technicznie się będzie odbywać?

Pan Wójt – jest uchwała podjęta. Pan Piotr Żuchowski ma być na sesji. Ma przywieźć medal dla zespołu „Dybzaki”, żeby docenić działalność zespołu „Dybzaki”. Nie ma z tego tytułu żadnych profitów.

Radny Ryszard Bala - dlaczego projekt tej uchwały przyjmowany jest z pominięciem określonych w statucie procedur.

Radny Ryszard Bala odczytał zapis statutu „§ 3.1. Z wnioskiem o nadanie

Honorowego Obywatelstwa Gminy Grunwald może występować do Rady: 1) Wójt Gminy, 2) Przewodniczący Rady Gminy, 3) Radny, 4) instytucje i organizacje społeczne. 2. Wniosek powinien zawierać dane o kandydacie, charakterystykę kandydata uzasadniającą wyróżnienie oraz jego zgodę.”

Na dzień dzisiejszy mamy kawałek zapisanej kartki z jednym zdaniem, że Rada Gminy nadaje honorowe obywatelstwo.

Chciałbym, żeby w historii tej zachował się ślad prócz słów Wójta na temat zasług jakie Pan Żuchowski wniósł do funkcjonowania gminy również pod względem formalno-prawnym, bo takie są wymogi wynikające ze statutu.

Pan Wójt – składam wniosek na Komisji. Każdy ma czas, żeby przemyśleć. Nie jest napisane, że musi być na piśmie. Scharakteryzowałem osobę Pana Ministra Żuchowskiego bardzo szczegółowo, szczególnie pod względem zasług dla naszej gminy, bo inne niech doceniają inni. Wymogom formalnym stało się zadość.

Radny Ryszard Bala – warto zadać Panu Żuchowskiemu pytania dotyczące, bo jak rozumiem on również kandyduje w wyborach samorządowych, jego ocenę takiego stanowienia prawa, taki sposób podejmowania uchwał, funkcjonowania samorządu czy popiera, ciekawa odpowiedź na te pytania a tym bardziej ciekawa, że może to odbywać się w świetle reflektorów i fleszy i reporterów.

Radny Artur Poganiacz – chyba nie będzie to wielki problem, żeby coś na piśmie przygotować.

Pan Wójt – dobrze.

Radny Krzysztof Fabisiak – jak będziemy wręczać, to można przeczytać.

Pan Wójt – dobrze.

Innych uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji – następna uchwała w sprawie przyjęcia ceny sprzedaży drewna.

Pan Wójt – czy w uchwały podatkowe wchodzimy dzisiaj, bo mówiliśmy, że na prośbę radnych i kandydatów na radnych na zebraniach wiejskich, żeby powstrzymać się z uchwałą podatkową.

Radny Krzysztof Fabisiak – to dobry pomysł.

Pan Wójt – decyzja należy do Państwa, ja jestem przygotowany, żeby to omawiać, ale wydaje mi się to logiczne, wnioski, które były z zewnątrz jeżeli chodzi o ustalenie podatków.

Radny Artur Poganiacz – chodzi o to, że nie wiadomo jak będzie wyglądała rada za dwa tygodnie. Jest słuszne, żeby nowa rada podjęła uchwały w sprawie wysokości podatków.

Pan Wójt – dlatego ja jestem za tym, żeby ten punkt wycofać. Według Kodeksu wyborczego nową radę w ciągu tygodnia zwołuje Komisarz Wyborczy i wtedy można ten trud podjąć.

Radny Ryszard Bala – ja odsyłam Państwa z powrotem do statutu. Statut przewiduje, że jeżeli porządek obrad został przyjęty, a rozumiem, że został przyjęty jednogłośnie, to powinien być zrealizowany. Wnioski o zmianę porządku obrad trzeba było zgłaszać przed przyjęciem porządku obrad.

Radny Cezary Chęciński – dzisiaj omówimy, a jutro można odrzucić. Bez sensu jest dzisiejsza dyskusja.

Pan Wójt – z porządku obrad można wycofać jutro.

Radny Cezary Chęciński – dzisiaj będziemy siedzieć, a jutro można odrzucić.

Radny Krzysztof Fabisiak – salomonowe rozwiązanie.

Ad pkt 6. Radny Ryszard Bala – mam pytanie do Pani Skarbnik, Pani omówiła uchwałę budżetową. Ja przejrzałem projekty uchwał i nie ma załącznika Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF”.

Pani Skarbnik – nie ma żadnych zmian w przedsięwzięciach, a ta formuła jest wymagana, bo idzie elektronicznie do RIO, jutro Państwu dostarczę ten załącznik. To było niedopatrzenie.

Radny Edmund Żmijewski – ja mam jedną rzecz, jestem 12 lat radnym, pamiętam przed każdą sesją jest Komisja i na Komisjach się dyskutuje. Nie było to fer, publikowanie kto ile razy zabrał głos na sesji, to w takim wypadku mam wrażenie, że Komisja jest niepotrzebna skoro mamy na sesji dyskutować. Przez 12 lat myślałem, że dyskutujemy na Komisjach, a na sesja głosujemy. Może publikujemy, ile razy kto odezwał się na Komisjach.

Radna Ewa Ziejewska – chwalmy się tym co zrobiliśmy, a nie ile razy sprzeciwiliśmy się Wójtowi, czy to ma znaczenie?

Pan Wójt – jest brzydki zwyczaj w sejmie zachowania dyscypliny partyjnej. Tworzymy Komitet Wyborców „Grunwald” i nie było zdarzenia, że bym wymagał od kogoś kiedykolwiek dyscypliny w głosowaniu. Ktoś ma takie uwagi, to proszę mi na ten temat parę słów powiedzieć, nie było.

Druga rzecz – sprawa działki w miejscowości Zybułtowo, mamy te wszystkie papiery, na 20 właścicieli jest pięciu, którzy nie żyją. Bez zgody wszystkich spadkobierców jest to sytuacja beznadziejna, mimo tego, że ja się przygotowałem bardzo dobrze do tego. Żaden Notariusz, żaden Starosta nie wyda nam zezwolenia na budowę, jeżeli nie będzie zgody każdego spadkobiercy. Jest to sytuacja patowa, powiedziałbym beznadziejna. Nie wiem jak to zrobić.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych przez Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy oraz Naczelnika Urzędu Skarbowego w Olsztynie w sprawie złożonych przez radnych oświadczeń majątkowych.

Ad pkt 6. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Kultury Oświaty i Zdrowia Rady Gminy zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała

Bronisława Warmińska

Przewodnicząca Komisji
Rewizyjnej Rady Gminy

Ewa Ziejewska